江门市市场监督管理局关于举办打造商标

品牌助力企业高质量发展系列培训

之集体证明商标培训的通知

各县（市、区）市场监督管理局，各有关单位：

为强化地方区域公共品牌运用促进，进一步提高我市集体商标和证明商标与区域品牌的意识，现定于4月13日下午举办打造商标品牌助力企业高质量发展系列培训之集体证明商标培训，现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：江门市市场监督管理局
承办单位：广东商标协会

协办单位：广州嘉权专利商标事务所有限公司江门分公司
二、培训时间及地点

培训时间：2023年4月13日14：30-17：00；

签到时间：4月13日14：00-14：30；

培训地点：江门丽宫国际酒店A座二楼万豪厅（地址：江门市蓬江区东华二路18-28号）。
三、培训专题

集体证明商标（详见附件2）。

四、培训对象

（一）江门市地理标志（集体、证明商标）持有人、特色产业协会、合作社、用标企业及地理标志相关负责人；

（二）江门市内各知识产权服务机构相关人员；
（三）市市场监管系统知识产权行政管理人员。

五、其他事项

（一）请各县（市、区）市场监管局积极组织发动本辖区单位参加培训。

（二）本次培训不收取费用。

（三）培训名额限制100人，额满即止。请参训人员于4月11日（星期二）下午17时前填写《报名回执》（附件1），发送至我局邮箱jmzscqj@163.com。
附件：1．集体证明商标培训班报名回执

      2．集体证明商标培训班课程安排及授课老师介绍

江门市市场监督管理局

2023年4月10日

（联系人：邓剑玲，0750-3167868）
公开方式：主动公开

附件1
集体证明商标培训班报名回执

	单位名称
	姓  名
	职  务
	联系方式

备注：

1．培训时间：为2023年4月13日14：30-17：00；

   培训地点：江门丽宫国际酒店A座二楼万豪厅（地址：江门市蓬江区东华二路18-28号）

2．请参训人员于4月11日（星期二）下午17时前发送至我局邮箱jmzscqj@163.com。
附件2

商标实务培训班课程安排及授课老师介绍

一、课程安排

	日  期
	时  间
	培训内容
	主讲人

	4月13日

（星期四）
	14:30-15:15
	打造江门特色区域品牌，为建设粤港澳国际一流湾区作出新贡献
	周穗明

	15:15-16:00
	如何培育及申请证明商标、集体商标
	任艳

	休息10分钟

	16:10-17:00
	地理标志品牌建设案例分析
	周怀峰

二、授课讲师简介

（一）周穗明老师简介

周穗明，东南亚知识产权合伙人，云南省知识产权高层次人才、广东省知识产权保护中心地理标志专家库专家、广东商标协会商标品牌战略专家委员会专家。擅长地理标志知识产权保护，在地理标志的申报，运用推广，驰名商标保护、课题研究以及地理标志商标境外注册等方面积累了丰富的经验。

（二）任艳老师简介

任艳，广州商标审查协作中心（广东省知识产权开发和服务 中心）首审三部负责人。2008年进入国家知识产权局商标局审事务部工作，先后从事商标实质审查工作、商标异议工作、地理标志商标审查工作。2017年进入广州商标审查协作中心工作，负责实质审查三部，牵头地理标志商标小组，2009年被广东省地理标志专家库聘为专家，先后指导从化荔枝、南沙青蟹、高要巴戟天等多件地理标志证明商标成功获准注册。
（三）周怀峰老师简介

周怀峰，管理学博士，华南师范大学教授，主要研究区域产业经济、产业园和产业技术创新管理。国家自然科学基金和国家社科基金通讯评审专家，广东省、广州市、惠州市、惠州市、江门市、韶关市等多个政府部门决策咨询专家，大智汇（广东）园区产业研究院院长。

江门市市场监督管理局

1